
 

 

 

УКРАЇНА 

ЯМНИЦЬКА СІЛЬСЬКА РАДА   

ВІДДІЛ ОСВІТИ  
 

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

  Н А К А З 

 

від 04 жовтня 2022 р.          с. Ямниця                № 50 

 

Про проведення  І етапу  

обласного конкурсу  творчості дітей 

та учнівської молоді  «За нашу свободу» 

 

Відповідно  до листа  Українського державного центру позашкільної освіти 

Міністерства освіти і науки України   від 19.09.2022  № 09-22 «Про проведення  

Всеукраїнського конкурсу творчості дітей та учнівської молоді «За нашу 

свободу» (онлайн формат)», наказу департаменту освіти і науки 

облдержадміністрації від 23.09.2022 року № 201 «Про проведення  обласного 

конкурсу  творчості дітей та учнівської молоді  «За нашу свободу», з метою 

виховання патріотів, громадян правової, демократичної держави засобами 

українського мистецтва, а також виявлення, підтримки  та розвитку здібних, 

обдарованих і талановитих дітей    

 

НАКАЗУЮ:  

 

 1. Провести 07.10.2022 року конкурс творчості дітей та учнівської 

молоді «За нашу свободу» серед закладів загальної середньої освіти 

Ямницької громади (далі ‒ Конкурс) відповідно до методичних рекомендацій 

(додаток 1). 

 2. Затвердити склад журі Конкурсу (додаток 2). 

3. До 22.10.2022 надіслати на електронну адресу Івано-Франківського 

державного центру естетичного виховання (ifdcev@ukr.net) заявку на участь в 

обласному ІІ етапі  Конкурсу; інформацію про результати проведення І етапу 

Конкурсу; якісні світлини завершеної роботи. 

4. Контроль за виконанням наказу покласти на головного спеціаліста 

відділу Х. Владику.  

 

 

Начальник відділу                                                              Наталія ВИННИК 

 

 

mailto:ifdcev@ukr.net


 
Додаток 1                                          

до наказу відділу освіти 

від 04.10.2022 року № 50 

 

Методичні рекомендації проведення 

 конкурсу творчості дітей та учнівської молоді  

«За нашу свободу» 

 

І. Загальні положення 

1.1. Конкурс творчості дітей та учнівської молоді «За нашу свободу» (далі 

– Конкурс) проводиться з метою виховання патріотів, громадян правової, 

демократичної держави. 

1.2. Завдання Конкурсу: 

 надання моральної підтримки воїнам ЗСУ;  

 розвиток почуття патріотизму та відповідальності за майбутнє своєї 

держави;  

 виховання любові до рідного краю; 

 виявлення, розвиток і підтримка здібних, обдарованих і талановитих 

дітей; 

 патріотичне виховання дітей та молоді засобами українського мистецтва.  

ІІ. Організація  Конкурсу 

      2.1. Конкурс проводиться щорічно Українським державним центром 

позашкільної освіти Міністерства освіти і науки України,  департаментом 

освіти науки Івано-Франківської обласної державної адміністрації та Івано-

Франківським державним центром естетичного  виховання (далі – ІФДЦЕВ).   

   2.2. Безпосереднє керівництво Конкурсом покладається  на ІФДЦЕВ. 

    2.3. До участі у Конкурсі запрошуються здобувачі освіти закладів 

позашкільної, загальної середньої, професійної (професійно-технічної), 

фахової передвищої освіти. 

   2.4. Конкурс  проводиться  у трьох вікових  категоріях: 

 7-10 років (молодша вікова категорія); 

11-14 років (середня вікова категорія); 

15-18  років (старша вікова категорія). 

 2.5.  Конкурс  проводиться поетапно:  

І етап –  відбірковий серед закладів територіальної громади; 

       ІІ етап – обласний етап окремо серед здобувачів освіти закладів загальної 

середньої,  позашкільної освіти, професійної (професійно-технічної) і  фахової 

передвищої освіти; 

ІІІ етап – Всеукраїнський, фінальний у м.Києві. 

    2.6. Для участі  в І етапі Конкурсу  необхідно надіслати  у місцевий орган  

управління освітою територіальних громад  світлини одного учасника з різних 

вікових груп   і напрямів Конкурсу.  

    2.7. Для організації та проведення І етапу Конкурсу керівники місцевих 

органів управління освітою:  

     - видають накази про проведення та підсумки І етапу Конкурсу; 



     - створюють організаційний комітет та затверджують журі Конкурсу, до  

складу  яких  входять представники місцевих органів управління освітою, 

закладів освіти територіальної громади та спеціалісти з даного напряму (за 

згодою); 

    - вчасно  подають матеріали переможців І етапу на участь  у  ІІ обласному 

етапі Конкурсу.   

    ІІІ.  Вимоги до проведення Конкурсу 

     3.1. Конкурс проводиться за напрямами: 

       -  образотворче мистецтво (техніка виконання малюнку  довільна); 

- поезія (авторський вірш),  присвячена значущим подіям захисту 

України. 

      3.2. Для участі у ІІ обласному етапі  Конкурсу  необхідно вчасно подати 

на електронну адресу (ifdcev@ukr.net)   ІФДЦЕВ:    

    - заявку на участь у ІІ (обласному) етапі  Конкурсу (додаток );    

    -  інформацію  про  результати проведення  І етапу  серед  закладів  освіти         

територіальних громад  (додаток );    

    -  якісні світлини малюнку  з чітким зображенням одного переможця  І  

етапу Конкурсу (І місце) у трьох вікових категоріях  серед закладів загальної 

середньої,  позашкільної освіти, професійної (професійно-технічної), і  

фахової передвищої освіти; 

    -  авторський  вірш  у форматі * doc (шрифт Times New Roman) одного 

переможця  І  етапу Конкурсу (І місце) у трьох вікових категоріях  серед 

закладів загальної середньої,  позашкільної освіти, професійної (професійно-

технічної), і  фахової передвищої освіти. 

     3.3. Усі роботи повинні  бути підписані  в правому нижньому куту  в такому 

порядку (назва  вірша, малюнка; прізвище, ім’я, вік виконавця; назва гуртка і 

навчального закладу міської, селищної, сільської ради; ПІБ керівника та 

контактний номер  телефону) без  скорочень  та абревіатур. 

    3.4. Роботи, що не відповідають тематиці та вимогам Конкурсу не 

розглядаються. 

    3.5. Організатори мають право використовувати надіслані на Конкурс 

малюнки та вірші для розміщення на своїх сайтах, у ЗМІ та інше. 

 

ІV. Визначення та нагородження переможців 

       4.1. Переможці визначаються у кожній віковій категорії окремо. 

Оцінювання  робіт за  10-ти бальною шкалою. 

       4.2. Критерії оцінювання малюнків (індивідуальних) –  відповідність 

обраній темі, оригінальність,  техніка виконання,  композиційна досконалість. 

      4.3. Критерії оцінювання поезії  (авторських віршів) – відповідність 

обраній темі, змістовність, грамотність,  художній рівень. 

      4.4.  Роботи переможців  ІІ обласного етапу Конкурсу  будуть направлені  

на фінальний Всеукраїнський ІІІ етап  Конкурсу  в Український  державний 

центр позашкільної освіти Міністерства освіти і науки України м. Київ де 

переможці будуть відзначені  дипломами  відповідного ступеня.   

 

 

                                                                           

mailto:ifdcev@ukr.net


Додаток 2                                          

до наказу відділу освіти 

від 04.10.2022 року № 50 

 

ЖУРІ    

І етапу обласного конкурсу творчості дітей та учнівської молоді  

«За нашу свободу»  

 

 

 

Н. Винник 

 

Голова журі: 

 

-начальник відділу освіти  

 

 

 

Х. Владика 

 

Н. Перчик 

Члени журі: 

 

- головний спеціаліст відділу освіти 

 

- керівник МО учителів філологічних дисциплін 

-  

А. Лесів - керівник МО учителів художньо-естетичного циклу.  

 

 


	ЯМНИЦЬКА СІЛЬСЬКА РАДА
	ВІДДІЛ ОСВІТИ

